
 
 

 

 

Commissione regionale per le pari 

opportunità tra uomo e donna 

cr.organi.garanzia@regione.fvg.it 
consiglio@certregione.fvg.it 
tel. +39.040.377.3957 
Via Sant’Anastasio, 3 – 34132 Trieste 

 

COMMISSIONE REGIONALE PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

TRA UOMO E DONNA 

Delibera n. 04/2025 

Estratto del processo verbale della seduta n. 4 del 9 giugno 2025. 

Oggetto: Istituzione dei Gruppi di lavoro della Commissione regionale per le pari 

opportunità tra uomo e donna  

Presiede       Marcolin Dusolina 

Sono presenti: 

Vicepresidente Della Ricca Renata 

Componenti  Anzallo Calogero 

 Celledoni Ilaria 

 Colombi Francesca 

 Comello Francesca 

 Furlan Debora 

 Giomi Silvia 

 Mestroni Corinna 

 Montagner Laura 

 Palmisciano Raffaella 

 Querin Rita Cindy 

 Sanguinetti Anna Maria Emma Lucia 

Assente: Duz Daniela 

Assistono: 

Roberta Sartor, Direttore del Servizio Organi di garanzia 

Paola Battaglia, funzionario Servizio Organi di garanzia, segretario verbalizzante  

Annalisa Maria Rau, funzionario Servizio Organi di garanzia 

  



 
 

 
 

 

Commissione regionale per le pari 

opportunità tra uomo e donna 

cr.organi.garanzia@regione.fvg.it 
consiglio@certregione.fvg.it 
tel. +39.040.377.3957 
Via Sant’Anastasio, 3 – 34132 Trieste 

 

In ordine all’oggetto, la Commissione ha discusso e deliberato quanto segue: 

VISTA la legge regionale 2 dicembre 2024, n. 10 e s.m.ii, concernente l’istituzione e il 

funzionamento della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna , in 

particolare: 

 art. 6, co. 7, che prevede che la Commissione possa articolarsi in Sezioni o Gruppi di 

lavoro; 

 art. 7 co. 2 e co. 4, che prevede la corresponsione del gettone di presenza e del 

trattamento di missione anche per la partecipazione alle sedute delle Sezioni o dei 

Gruppi di lavoro in cui si articola la Commissione regionale per le pari opportunità tra 

uomo e donna; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 179 della L.R. 3/2024 (co. 2, art. 4, L.R. 3/2020) le riunioni 

possono aver luogo in modalità telematica; 

RICHIAMATO il “Regolamento interno per il funzionamento e l’organizzazione della 

Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna”;  

RICHIAMATO il “Regolamento interno per la durata, il funzionamento dei Gruppi di lavoro 

della Commissione regionale per le pari opportunità”; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 4 co. 3 del Regolamento dei Gruppi di lavoro, la/il 

Coordinatrice/Coordinatore e la Vicecoordinatrice/Vicecoordinatore di ciascun Gruppo 

vengono elette/i durante la prima riunione, convocata dalla Presidente (art. 8);  

all’unanimità 

DELIBERA 

per le ragioni esposte in premessa: 

1. di istituire, all’interno della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e 

donna, quattro Gruppi di lavoro con la seguente composizione:  

 Affari generali 

Componenti: Celledoni Ilaria, Della Ricca Renata, Marcolin Dusolina, Palmisciano 

Raffaella; 

 Lavoro, impresa, formazione, conciliazione dei tempi e istruzione 

Componenti: Comello Francesca, Duz Daniela, Giomi Silvia, Marcolin Dusolina, 
Montagner Laura, Palmisciano Raffaella, Querin Cindy Rita; 



 
 

 
 

 

Commissione regionale per le pari 

opportunità tra uomo e donna 

cr.organi.garanzia@regione.fvg.it 
consiglio@certregione.fvg.it 
tel. +39.040.377.3957 
Via Sant’Anastasio, 3 – 34132 Trieste 

 

 Salute, politiche sociali, contrasto alla violenza contro le donne 

Componenti: Anzallo Calogero, Colombi Francesca, Comello Francesca, Della Ricca 

Renata, Duz Daniela, Furlan Debora, Marcolin Dusolina, Mestroni Corinna, Sanguinetti 

Anna Maria Emma Lucia; 

 Azioni positive e progetti, cultura e linguaggi 

Componenti: Anzallo Calogero, Colombi Francesca, Furlan Debora, Giomi Silvia, Marcolin 

Dusolina, Querin Cindy Rita, Sanguinetti Anna Maria Emma Lucia; 

2. di rimandare l’elezione del/delle rispettivo/e Coordinatore/Coordinatric i e del/delle 

Vicecoordinatore/Vicecoordinatrici alla prima riunione di ciascun Gruppo; 

3. di prendere atto che la prima riunione verrà convocata dalla Presidente che ne coordinerà 

i lavori fino all’elezione del/della Coordinatore/Coordinatrice;  

4. di prendere atto che è prevista: 

 la riunione in modalità telematica, ai sensi dell’art. 179 della L.R. 3/2024 (co. 2, art. 4, 

L.R. 3/2020); 

 la corresponsione del gettone di presenza e del trattamento di missione anche per la 

partecipazione alle sedute delle Sezioni o dei Gruppi di lavoro in cui si articola la 

Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna (art. 7, co. 2 e co. 4, 

L.R. 10/2024). 

 La Presidente 

Commissione regionale pari opportunità 

Dusolina Marcolin 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

Il Direttore del Servizio Organi di garanzia 

Roberta Sartor 

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e ss.mm.ii. 


